ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística PEDRINHO PEGAÇÃO para se
apre+ntar em ~raça pública por ocasião das festividades de ~~~~ANA deste. ~uniclpio,
no dia 27 de Julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexlglblhdade de LIcitação nO
INOOQ0712019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do MuniCíPio. de Itapororoca 13 39:2 0052
2012/ Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até 16/09/2019. PARTES CONTRATANTES:
pre~~1ura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00090/2019 - 16.04.19 - PLRW SHOWS
LTO . - R$ 45.000,00.
ELlS NORAMARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O r Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.06.19
O Diário Oficial do Estado -18.06.19

,
DIARfO OFICIAL

ANO: 2019 I I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1225

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
'FUNDADO PELA LEI N".07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Terça - feira 18de Junho de 2019

ESTADODA PARAlBA

I
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATO
OBJETO:. Contratação da apresentação artística "PEDRINHO PEGAÇÃO" para se
apresentárem praça pública por ocasião das festividadesde SANTANAdeste Município,
no dia 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nO
INOOO07/2019.DOTAÇÃO:Recursos Próprios do Município de Itapororoca 133920052
2012 ApJ' io e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juridica. VIG~NCIA: até 16/09/2019.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT ~ 00090/2019 - 16.04.19 - PLRW SHOWS
LTOA. - ~$ 45.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBJCAR:
0- 6uadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.06.19

I
O - lDiárioOficial do Estado -18.06.19

DIárIo OfIcIaI Joãop..,. -Terça-feira, 18 d. Junho de 2019 35

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PAltA C)KrE~IDLMENTO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARlPNAE PAItA
NOVA PALMEIRA. FUNDAMENTO LEGAL:
o final do exercício financeiro de 2019.
Palmeira e: CT N" 00033/20 I9 - 30.05.19 - ,-v'vr."IV'"
- RS 27.013,30; CT N"00034/2019 - 30.05.19 - Ll;"'"~.K,'''
E CURlMATA,.UPARAlBANO L - R$
COMUNITARlA DE MULHERES
00036/2019 - 30.05.19 - COOPERATIVAAGRO
TORES RU - RS 29.379,70.

Prefeitura Municipal
deltatuba

PREFElTURA MUNlCIPAL DE ITATUBA I
AVISO DE RESCISÃO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNlLATEad
DE CONTRATO N° 0002412019_
EXTRATO 00 TERMO DE RESClSÃO UN1LATERA~00 CONTRATO ADMINISTRATIVO
N· 190ZOSPP00008_PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA E A EMPRESA PAULO JOSÉ

A ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ 09ZI0.219/004U-90. Objeto d• ......,Iaio: Contrato o"
'" Ol9. oriundo doPregãoPresencial n"000812019,que tel:ncomoObjetn:Fornecimento MATERIAL
MEDICOHOSPIT~ para o Município, mediante solici~ó e entrega parcelada, em atendimento
a. demandas operacionars deste município. Fundamento da re.eisio: .Em razão do iaadimplemento
injustificado quanlO á prestação dos serviços constantes do Jrocesso administrativo, DOStermos da Lei
Federal D°8.666/93, no art, 77, combinado com os incisos I.,p, Ill, IV,V eVIU do art, 78, e inciso I do
art. 79, c/c Ar! 87 n, Ill,da mesma Lei, garantido o contraditório e ampla defesa no prazo de 05 (cinco)
dias, a contar da publicação no Diário Oficial do Estadoda ~araíba, desta rescisão unilateral, para que,
querendo, manifeste-se acerca das mesmas, nos moldes estabelecidcs 00 aIt. 78, parágrafo único, da
Lei o" 8666/93. Efeitos d. resclsio: todos os efeitos indicados no art, 80 da Lei 0° 8.666193.DecI8I8
ainda, imputação de penalidade para a Empresa Contratada, niulta no valor de 10o/o(dezpor cento) sobre
o valor do contrato, mais as consequências estabelecidas no contrato rescindido, ficando apeaada com.
proibição de cootratar com este muaicípio pelo prazo de 2 (dbis) anos.
ltatuba- PB, 17 de Junho de2019. I
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

I
PREFEITURA MUNlClPAL DE JTAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREçoS N°:RI'0003812019
Aos 17 dias do mês de JW1bode 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação daPrefeitura Mu­
nicipal de ltapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frf.iDamião Bozzano - Centro - ltapororoca
_PB, nos termos da Lei Federal d. nO10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n" 028/2005,

de Dezembro de 2005, Decreto Municipal nO015, d. 0jI de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
Federal 0°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da Ijropostaapresentada no Pregão Presencial

n° 00038/2019 que objetiva o registro de preços para: ContrataÇão futura de empresa especializada em
locação de palco, som, iluminação,gerador, tendas, banheiros 'lfmicos c demais estruturas, devidamente
inStaladosem local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias murucipais da prefeiiura
de Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo mun\cipal de assistência social.,visando a uti­
lização em cventos a serem realizados DOmunicípio de ltaporproca - PB; resolve registrar o preço no.
seguintes termos: órgão elou entidade integrante da presente PIta de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNlCIPALDE1TAPOROROCA- CNPJ nO09.165.I76/000i-78.ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVAEIRELI. CNPI: 11.500.957/0001-13. Item(s): 8. ValOIr.R$ 28.000,00. MATHEUSALMEIDA
DEOBVEIRA. CNPJ: 26.551.425/ooo1-82.1Iem(s): 4-5 -617 - lO.Valor:RS 178.200,00.W.RPRO­
DUCOES E EVENTOS LTDA.CNPJ: 20.863.529/0001-46. Item(s): I-2 - 3 - 9. Valor:R$I09.ooo,oo.
Total: RS 315.200,00.

! Itapororoca - PB, 17de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeila

PREFEITURA MUNICIPAL DE J-tAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÁb
TOMADA DE PREÇOS N° ~7/2019

Toma público que fará realizar através daComissão Permanente Licitação, sediada na RuaFrei Damião
.Bozzano,07 - Centro - Ilapororoca - PB, às 09:00 horas .dodi. 5 de Julho de 20 19,licil3çãomodalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃ<1>DO GINÁSIO POLLESPORTIVODA
E.M.E.F.MANOEL FERNANDES. Recursos: previstos no orçamento vigente. FWJdamcntologal: Lei
Federal n"8.666/93 e suas alterações posteriores. Ioformaçõe8:!nohorário das 08:00 as 12:00horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: prnilicitacao2013@honnail.
com. Edital: www.itapoToroca.pb.gov.broo www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 17de Junho de 2019
TARCÍS10 FRANÇADA SILVA

Pre.idente da Coml5!1io

PREFElTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RECURSO INDEFERIDO
TOMADA DE PREÇO N' 00002/2019

O Presidenteda Comissão Permanentede Licitação,da PrefeíturaMurucipalde ltapororoca, apósavaliação
(pela consultoriajurldica) do recurso interposto pela empresa ROQUE CONSTRUçOES E SERV1ÇOS
EIRELl, decidiu indeferi o recurso mantendo a decisão já proferida. Desde já fica marcado odia 02 de
julho de 2019, as 09:00, para abertura dos envelopes contendo proposta de preços.

Itapororoca, 17 de Junho 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVÁ

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Contratação da apresentação artística musical da banda "PEDRO LUCCAS" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, 00 dia 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: loexigibilidade de Licitação o· INoooI0/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororcca 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Soeio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JUrídica. VIG~NCIA: 011\ 13/08/2019. PARTES
CONTRKrANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00 138/2019 - 13.06.19-AUGUSTO
MANOELAltAÚJO SILVA- ME - RS 15.000,00.
ELlSSANDRA.MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prereila

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Contratação da apresentação artística musical da banda "HENRYFREITAS' para se apresentar
em.praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, DO dia 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade deLicitação nOIN00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municlpio de ltapororoca 13 39200522012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, V1G~CIA: até 06108/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00132/2019 - 06.06.19 - HENRY
FREITAS PRODUCOES ARllSTlCAS LTDA - R$ 22.000,00.
EUSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefella

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística «PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em
praça pública por ocasião das festividades de SANTANA deste Município, no dia 27 de julho de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Ioexigibilidade de Licitação nOINOoo07/2019.DOTAÇÃO: Recursos Pró­
prios do MW1icipiode ltapororoca 13 39i 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais
3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, VIGÊNCIA: até 16/09/2019. PARTES CON­
TRKrANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N"00090/2019 - 16.04.19 - PLRW SHOWS
LTDA.- R$ 45.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Preftlta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação do setor artístico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
MW1icipio,com s.howsem praça pública. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibitidade de LicitaÇão n°
INOOOll/2019.DOTAÇÃO: RecursosProprios do Municlpio de Itapororo". 13 392 0052 2012 Apoio
e 'Promoção de Eventos Socio-Culwr ais 3390.39 Outros Serviços de Ten:eiros - Pessoa Jurldica. V1-
G~NCIA: a(é 14/08/2019. PARTESCONTRKrANTES: Prefeiiura MW1icipalde llapororoca e: CT N"
0013912019- 14.1)6.19-JORDÃO SOUZADE OLIVEIRAME - RS 27.500,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prelella

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição do produtos de limpeza para diversas secretarias e ao FundoMurucipal de Saúde
deste Murucipio. FUNDA,.MENTOLEGAL: Adesão a Registro de Preço n· ADOOOOl/2019- Ata de
Registro de Preços nO00011/20.19, decorrente do processo licillltório modalidade Pregão Presencial nO
0001112019, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e outros do Municlpio de IllIpororoca: J390.30 Material de Consumo. V1G~CIA:
até 07/06I20J9. PARTESCONTRKrANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN"0013512019
_07.06.19 - ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO- RS i86.283,90.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefolta

Prefeitura Municipal
de SaJlé

...... - . _. ~.. . - .- ,,_ '"
_ v .._l_ 1 _. __ >_ I _'[ 1_;;-_

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SAPÉ

RESULTADO FASE PROPOSTA
CONCOJUttNCIA N' 001/19

OBJETO: Execução dos serviços de limpeZa urbana DO Murucipio de Sapé - PB. CLASSIFICAÇÃO